
Kopsavilkums par SIA “VNK serviss”  

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu  

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2023.gada 10.maijā 

saņēma SIA “VNK serviss” (turpmāk arī – Komersants) 2023.gada 10.maija iesniegumu ar tam 

pievienoto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu (turpmāk – tarifu projekts). 

Apstiprināšanai iesniegti: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts 2,09 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts 3,06 EUR/m3 (bez PVN).  

Tarifus plānots piemērot Ventspils novadā.  

SIA “VNK serviss” reģistrēta 2004.gadā, tās 100% kapitāldaļu turētāja ir Ventspils novada 

pašvaldība. Komersanta pamatdarbība ir regulētu ūdenssaimniecības pakalpojumu un siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšana, kā arī nekustamā īpašuma pārvaldīšanas pakalpojumu sniegšana. 

SIA “VNK serviss” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projekta iesniegšana saistīta ar 

to, ka Regulators 2021.gada 10.maijā reģistrēja SIA “VNK serviss” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā ar darbības teritoriju – Ventspils novads. Pēc reģistrācijas 

komersantam jāiesniedz Regulatorā saskaņā ar Regulatora noteikto ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifu aprēķināšanas metodiku aprēķināts tarifu projekts kopā ar tarifu aprēķina projektā minēto 

tarifus veidojošo izmaksu pamatojumu1. 

SIA “VNK serviss” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu Regulatoram iesniedza 

2022.gada 10.maijā, taču 2023.gada 19.janvārī tarifu projekts tika atsaukts sakarā ar būtiskām 

izmaiņām tarifu projekta aprēķinā saistībā ar instrumentālās uzskaites sakārtošanu, minimālās algas 

izmaiņām 2023.gadā un citiem faktoriem. 2023.gada 10.maijā tika iesniegts tarifu projekts ar 

aktualizētiem pakalpojumu apjomiem un izmaksām. 

Šobrīd SIA “VNK serviss” ūdenssaimniecības pakalpojumiem piemēro Ventspils novada 

pašvaldības apstiprinātās ūdenssaimniecības pakalpojumu maksas (1.tabula). 

1.tabula. SIA “VNK serviss” šobrīd piemērotās ūdenssaimniecības pakalpojumu maksas.  

Teritorija 

Iestāde, kas apstiprinājusi šobrīd 

piemērotās ūdenssaimniecības 

pakalpojumu maksas 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

Esošā maksa, 

EUR/m3 (bez 

PVN) 

Esošā maksa 

EUR/m3 (bez 

PVN) 

Vārves ciems, Vārves pagasts, 

Ventspils novads 

Ventspils novada pašvaldība 
0,985 1,231 

Ventavas ciems, Vārves pagasts, 

Ventspils novads 

Ventspils novada pašvaldība 
1,140 2,065 

Zūru ciems, Vārves pagasts, 

Ventspils novads 

Ventspils novada pašvaldība 
1,058 1,519 

 
1 Regulatora 2014.gada 23.oktobra lēmuma Nr.1/14 “Vispārējās atļaujas, reģistrācijas un informācijas iesniegšanas 

noteikumi ūdenssaimniecības nozarē” 21.1 punkts. 

https://www.vnkserviss.lv/tarifi/
https://likumi.lv/ta/id/269761-visparejas-atlaujas-un-registracijas-noteikumi-udenssaimniecibas-nozare
https://likumi.lv/ta/id/269761-visparejas-atlaujas-un-registracijas-noteikumi-udenssaimniecibas-nozare


Teritorija 

Iestāde, kas apstiprinājusi šobrīd 

piemērotās ūdenssaimniecības 

pakalpojumu maksas 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

Esošā maksa, 

EUR/m3 (bez 

PVN) 

Esošā maksa 

EUR/m3 (bez 

PVN) 

Ugāles pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 1,008 1,680 

Puzes pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 1,172 0,972 

Užavas pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 0,878 0,840 

Ziru pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 0,614 1,008 

Usmas pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 0,996 1,699 

Popes pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 0,822 1,066 

Stiklu ciems, Puzes pagasts, 

Ventspils novads 

Ventspils novada pašvaldība 
0,698 1,429 

Zlēku pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 1,463 2,182 

Tārgales pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 1,010 1,128 

Ances pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 0,635 0,635 

Piltenes pilsēta, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 0,757 0,964 

Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads Ventspils novada pašvaldība 0,774 2,515 

Komersants patlaban ūdensapgādes pakalpojumus sniedz 2 555 lietotājiem (ūdens ievadu 

skaits) un kanalizācijas pakalpojumus – 2 218 lietotājiem (notekūdeņu izvadu skaits). Kopējais 

ūdensapgādes inženiertīklu garums ir 90,5 km, kopējais kanalizācijas inženiertīklu garums – 

75,9 km. Komersantam ir 16 nošķirtas ūdensapgādes sistēmas un 16 nošķirtas kanalizācijas 

sistēmas. 

1.tabula. SIA “VNK serviss” ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas 

 

2022.gada 

faktiskās 

izmaksas 

(EUR) 

Tarifa 

projekts 

(EUR) 

Izmaiņas pret 

2022.gada 

faktiskajām 

izmaksām 

(%) 

Pamatlīdzekļu nolietojums 36 170 26 468 -27 

Personāla izmaksas 146 687 156 181 6 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remontu izmaksas 18 626 18 830 1 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 109 033 120 040 10 

Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur 3 381 5 072 50 

Materiālu izmaksas  13 867 24 703 78 

Elektroenerģijas un kurināmā izmaksas  41 618 42 774 3 

Apsardzes izmaksas 286 254 -11 

Transportlīdzekļu uzturēšanas izmaksas 32 314 26 348 -18 

Nekustamā īpašuma nomas izmaksas 1 438 1 772 23 

Apdrošināšanas izmaksas 1 884 2 182 16 

Sakaru pakalpojumu izmaksas 1 453 1 616 11 

Kancelejas preču iegādes izmaksas  393 392 0 

Personāla apmācību izmaksas 713 1 422 99 

Juridisko pakalpojumu izmaksas 48 48 0 

Vides stāvokļa kontroles izmaksas 3 913 4 423 13 



 

2022.gada 

faktiskās 

izmaksas 

(EUR) 

Tarifa 

projekts 

(EUR) 

Izmaiņas pret 

2022.gada 

faktiskajām 

izmaksām 

(%) 

Dienesta komandējumu izmaksas 97 498 412 

Ūdens un notekūdeņu uzskaites mēraparātu iegādes un 

verifikācijas izmaksas 
502 0 -100 

Pārējās izmaksas 6 615 7 674 16 

Nodevu maksājumi 510 862 69 

Nodokļu maksājumi 6 219 5 850 -6 

Kredīta procentu maksājumi un pamatsummas atmaksa 3 285 8 019 144 

Izmaksas kopā 320 019 335 389 5 

Apgrozījuma rentabilitāte,3% -  10 062 - 

Pilnās izmaksas  

(ar rentabilitāti)  
320 019 345 451 8 

Pakalpojumu apjoms gadā, m³ 164 336 165 433 1 

Izmaksas, EUR/m³ 1,95 2,09 7 

2.tabula. SIA “VNK serviss” kanalizācijas pakalpojumu izmaksas 

 

2022.gada 

faktiskās 

izmaksas 

(EUR) 

Tarifa 

projekts 

(EUR) 

Izmaiņas 

pret 

2021.gada 

faktiskajām 

izmaksām 

(%) 

Pamatlīdzekļu nolietojums 37 665 21 317 -43 

Personāla izmaksas 179 656 177 483 -1 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remontu izmaksas 5 897 5 000 -15 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 131 172 162 899 24 

Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur 3 989 5 986 50 

Materiālu izmaksas  2 678 4 326 62 

Elektroenerģijas un kurināmā izmaksas  75 947 100 723 33 

Apsardzes izmaksas 230 266 15 

Transportlīdzekļu uzturēšanas izmaksas 27 684 25 388 -8 

Nekustamā īpašuma nomas izmaksas 1 722 2 184 27 

Apdrošināšanas izmaksas 2 563 2 960 15 

Sakaru pakalpojumu izmaksas 1 157 1 442 25 

Kancelejas preču iegādes izmaksas  464 464 0 

Personāla apmācību izmaksas 572 2 000 250 

Juridisko pakalpojumu izmaksas 57 56 -2 

Vides stāvokļa kontroles izmaksas 6 665 7 664 15 

Dienesta komandējumu izmaksas 115 588 412 

Ūdens un notekūdeņu uzskaites mēraparātu iegādes un 

verifikācijas izmaksas 
0 0 - 

Pārējās izmaksas 6 718 7 964 19 

Nodevu maksājumi 611 888 45 

Nodokļu maksājumi 3 734 5 001 34 



 

2022.gada 

faktiskās 

izmaksas 

(EUR) 

Tarifa 

projekts 

(EUR) 

Izmaiņas 

pret 

2021.gada 

faktiskajām 

izmaksām 

(%) 

Kredīta procentu maksājumi un pamatsummas atmaksa 1 487 3 769 154 

Izmaksas kopā 359 611 375 469 4 

Apgrozījuma rentabilitāte,3% - 11 264 - 

Pilnās izmaksas  

(ar rentabilitāti)  
359 611 386 733 8 

Pakalpojumu apjoms gadā, m³ 126 408 126 408 0 

Izmaksas, EUR/m³ 2,84 3,06 8 

3.tabula. SIA “VNK serviss” ūdens bilance un informācija par notekūdeņu apjomu 

Informācija par ūdens apjomiem centralizētajā 

ūdensapgādes sistēmā 

2022.gada  

faktiskais 

apjoms (m3) 

Tarifa projektā 

iekļautais apjoms  

(m3) 

No dabīgajiem ūdens avotiem ņemtais ūdens (Komersanta 

paša iegūtais ūdens)  
307 556 282 907 

Ūdens apjoms tehnoloģiskajām vajadzībām  46 054 48 340 

Kopējais centralizētajā ūdensapgādes inženiertīklā padotais 

ūdens, tai skaitā: 
261 502 234 566 

lietotājiem piegādātais ūdens  164 336 165 433 

ūdens zudumi centralizētajos ūdensapgādes inženiertīklos 97 166 69 134 

Ūdens zudumu īpatsvars (%) 37,2% 29,5% 

Vidējais ūdens zudumu apjoms 1 km ūdensapgādes 

inženiertīklu (m3/km/gadā) 
1 074 764 

Informācija par notekūdeņu apjomiem centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā 

2022.gada  

faktiskais 

apjoms (m3) 

Tarifa projektā 

iekļautais apjoms  

(m3) 

Kopējie centralizētajā inženiertīklā nonākušie notekūdeņi, kas 

novadīti attīrīšanai, tai skaitā:  
484 670 484 670 

no lietotājiem savāktie notekūdeņi 126 408 126 408 

pārējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā nonākušie 

notekūdeņi 
358 262 358 262 

Pārējo centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā nonākušo 

notekūdeņu īpatsvars (%) 
5 288 5 425 

Vidējais pārējo notekūdeņu apjoms 1 km kanalizācijas 

pašteces inženiertīklu (m3/km/gadā) 
73,9% 73,9% 

 

Ūdenssaimniecības, depozīta sistēmas 

un atkritumu departamenta 

Ūdenssaimniecības nodaļa 

18.05.2023. 

 


